РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
 ДОРОЖНАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИИ РОСПРОФЖЕЛ НА

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛА ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
 П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 января  2017 г.

г. Иркутск

 № 9
О занесении на «Доску Почёта» Дорпрофжел на ВСЖД –

филиале ОАО «РЖД» по итогам работы в 2016 г.
 Принято постановление президиума Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» (пр.№ 6 от 30.08.2016 г.) «О «Доске Почёта», утверждено «Положение о Доске Почёта». В соответствии с положением рассмотрены кандидатуры для занесения на «Доску Почёта» на президиуме Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» 23 декабря 2016 г. Обсужден эскиз макета «Доски Почёта». В соответствии с представленными документами и выполнением условий «Положения о Доске Почёта»,
Президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Занести по итогам работы в 2016 г. на «Доску Почёта» Дорпрофжел лучших профсоюзных работников и профсоюзных активистов:
1.1. За получение звания «Лауреат Премии РОСПРОФЖЕЛ» в 2016 г.:
· Нарожный Валентин Николаевич – председатель  ППО РОСПРОФЖЕЛ ЛВРЗ – филиала АО «Желдорреммаш».
· Степанова Татьяна Васильевна – председатель ППО РОСПРОФЖЕЛ ВСДЭ Иркутск-сортировочный СП Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – СП ЦДИ – филиала ОАО «РЖД».
1.2.Победителя смотра-конкурса РОСПРОФЖЕЛ «За безопасность движения поездов», «Лучший общественный инспектор по безопасности движения поездов»
-Гончаренко  Андрей Юрьевич – машинист автомотрисы СПМС-337 Дирекции по эксплуатации и ремонту путевых машин – СП Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – СП ЦДМ – филиала ОАО «РЖД» .

1.3. За восхождение на вершину горы Эльбрус в составе команды ФНПР, участника молодёжного форума ФНПР «Молодёжный кадровый резерв – 2016»

· Ерлыкова Кристина Валерьевна – техник 1 категории Суховского центра организации работы железнодорожных станций – СП Восточно-Сибирской Дирекции  управления движением – СП ЦДУД – филиала ОАО «РЖД».
1.4. За звание «Звезда ШМПЛ-2016» номинанта III этапа конкурса ШМПЛ РОСПРОФЖЕЛ

· Греков Павел Сергеевич – специалист по информационной работе Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»
1.5. Номинанта именной стипендии ЦК РОСПРОФЖЕЛ в 2016г., участника смотров-конкурсов «Студенческий лидер» РОСПРОФЖЕЛ

· Филиппов Антов Егеньевич – студент 5-го курса, председатель ППО РОСПРОФЖЕЛ студентов ИРГУПСа.

1.6. Победителей смотра-конкурса в 2016г. «Женщины стальной магистрали»

1.6.1. В номинации «Лидер»
· Степанова Татьяна Васильевна – председатель ППО РОСПРОФЖЕЛ ВЧДЭ Иркутск-сортировочный – СП Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры СП ЦДИ – филиала ОАО «РЖД».

1.6.2. В номинации «Профессионал»

· Богуш Оксана Николаевна – директор Иркутского филиала АО «Железнодорожная торговая компания».
1.6.3. В номинации «Спорт»
· Огурцова Антонина Владимировна – слесарь по ремонту подвижного состава Восточно-Сибирского филиала АО «Калужский завод «Ремпутьмаш».
1.6.4. В номинации «Творчество»

· Куприенко Лидия Дмитриевна – заведующая отделом Братского центра культуры Дирекции социальной сферы – структурного подразделения Восточно-Сибирской железной дороги – филиала ОАО «РЖД»

1.6.5.В номинации «Семейный традиции»
· Тарасова Марина Владимировна – дежурная по станции Таловка Улан-Удэнского центра организации работы железнодорожных станций – СП – ВС ДУД – СП ЦДУД – филиала ОАО «РЖД»
    1.6.6. В номинации «Доброе сердце»

· Гришина Светлана Павловна – лаборант, член профкома, председатель комиссии по гендерному равенству первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ ЛВРЗ – филиала АО «Желдорреммаш».
2.  Занести по итогам работы в 2016 г. на «Доску Почета» Дорпрофжел лучшие первичные профсоюзные организации, коллективы:
2.1.Первичные профсоюзные организации – победители в смотре-конкурсе «Сильная первичка – сильный Профсоюз»:
· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Восточно-Сибирской дирекции по капитальному строительству – структурного подразделения Дирекции по строительству сетей связи – филиала ОАО «РЖД» (председатель ППО Стадник О.А.)

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Слюдянской дистанции пути – структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД» (председатель ППО Золоторева Е.М.)

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Восточно-Сибирского регионального общего центра обслуживания – структурного подразделения Центра корпоративного учета  и отчетности «Желдоручет» - филиала ОАО «РЖД»» (председатель ППО Милицина С.В.)
   2.2.Первичную профсоюзную организацию за награждение «Почетным Дипломом ФНПР»

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Управления Восточно-Сибирской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» (председатель ППО Цыплаков И.В.)

2.3  Коллективы, награжденные «Благодарностью Президиума РОСПРОФЖЕЛ» «За развитие социального партнерства»:
· Восточно-Сибирский региональный общий центр обслуживания – СП Центра корпоративного учета и отчетности «Желдоручет» - филиала ОАО «РЖД» (руководитель Мертюкова К.А., председатель ППО Милицына С.И.)

· Вагонное эксплуатационное депо Улан-Удэ – СП Восточно-Сибирской дирекции  инфраструктуры – СП ЦДИ – филиала ОАО «РЖД»

(руководитель Бардашевич В.М.,  председатель ППО Лисицкая Е.С.)
· Ленская дистанция пути – СП Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – СП ЦДИ – филиала ОАО «РЖД»

(руководитель Шипецкий С.С., председатель ППО Санарова О.П.).
2.4.  Коллективы-победители конкурса «Лучшая организация города Иркутска по развитию социального партнерства»:
· Восточно-Сибирский региональный общий центр обслуживания – СП Центра корпоративного учета и отчетности «Желдоручет» - филиала ОАО «РЖД» (руководитель Мертюкова Г.А. – председатель ППО Милицина С.И.)

· Негосударственное учреждение здравоохранения «Дорожная клиническая больница на ст.Иркутск-пассажирский ОАО «РЖД» (руководитель Семенищева Е.А., председатель ППО Федорова О.В.)
· Иркутский проектно-изыскательский институт «Иркутскжелдорпроект» - филиала АО «Росжелдорпроект» (руководитель Дьяченко А.А., председатель ППО Коршунов Д.А.).
3. Занести на «Доску Почета» Дорпрофжел коллективы, ППО, профсоюзных работников, представленных в нескольких номинациях один раз.
4. Грекову П.С. – специалисту по информационной работе:

   4.1. Подготовить совместно с филиалами, ИРО Дорпрофжел материалы на кандидатов, перечисленных в п.2 данного постановления для оформления «Доски Почета» Дорпрофжел.
  4.2. Завершить изготовление «Доски Почета» Дорпрофжел и размещение на      ней материалов в 1 квартале 2017 г.
  4.3.Разместить материалы о занесённых на «Доску Почета» Дорпрофжел коллективах, ППО, профсоюзных работников и активистов по итогам работы в 2016 г. на сайте Дорпрофжел в рубрике «Гордимся».

5.Вручить свидетельства о занесении на «Доску Почета» Дорпрофжел коллективам, ППО, профсоюзным активистам и штатным и выборным профсоюзным работникам в торжественной обстановке.
6.Разместить данное постановление на сайте Дорпрофжел.
7.Контроль за исполнением возложить на Громова В.Д. – первого заместителя председателя Дорпрофжел.
	Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

	А.С.Старцев

исп.Шубина Т.Н.,

4-40-36
4